
 
 

 

 
 

CSC Scandihealth A/S er med marts-releasen klar med nedennævnte nyudviklinger og ændringer til 
GS!åben. Kontakt din regions konsulent hos CSC Scandihealth A/S, tlf. 3614 4000, hvis du ønsker 
yderligere oplysninger om løsninger og priser. 

Udskriv Mødekalender 
Listens søgebillede udvides med mulighed for at vælge ’Alle åbne diagnoser’. 

Afkrydses feltet udskrives listen med alle de diagnoser, der er åbne på tidspunktet for udskrivning af 
listen. Der er tale om alle diagnosearter dvs. Henvisningsdiagnose, Aktionsdiagnose, Bidiagnose og 
Midlertidig diagnose samt evt. tilhørende Tillægskoder til hver diagnoseart. Der kan maximalt udskri-
ves 50 diagnoser/tillægskoder i alt med diagnoseart, -kode og -tekst på listen. 

Den nuværende parameter på søgebilledet til ’Diagnoser’ bibeholdes, men kan ikke afkrydses sammen 
med den nye parameter. 

Administrer Elektronisk Henvisning 
Ved omvisitering af en elektronisk henvisning til et andet behandlingsansvar med funktionsvalget 
AVI (Ajourfør Visitering), gemmes oplysning om tidligere og nyt behandlingsansvar samt dato og 
klokkeslæt for omvisiteringen. 

Historik ved omvisitering med AVI kan ses med et nyt funktionsvalg VIH = Visitering H 

Administrer Patient 
Detailbilledet VIS henvisning er udvidet med et nyt felt  
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Hvis * vises, er henvisningen dannet på grundlag af en elektronisk henvisning. Den kan ses ved at 
sætte kryds i feltet.  

Ajourfør Lukkedage Plejeansvar 
Der er udviklet en ny funktion Ajourfør Lukkedage Plejeansvar, hvor konkrete plejeansvarlige enhe-
der kan registreres som lukkedage. De registrerede helligdage på institutionen kan ligeledes hentes ind 
via den nye funktion. 

Udskriv Afsnitsopdelt Patientfrekvens 

Udskriv Patientbevægelser 
Listerne Udskriv Afsnitsopdelt Patientfrekvens samt Udskriv Patientbevægelser er tilrettet således, at 
listerne tager højde for evt. lukkedage på de pågældende plejeansvarlige enheder, hvilket giver korrekt 
beregning af de gennemsnitlige sengedage. Der tages højde for lukkedage både ved normerede og 
disponible sengepladser. 

Det gode Kommuneadvis 
Efter opfordring fra MedCom vil der ikke længere sendes forældede og overflødige kommuneadviser 
til kommunerne. Overflødige kommuneadviser er fx adviser ved overflytning fra en sengeafdeling til 
en anden sengeafdeling. 

Indlæggelsesadvis vil udelukkende blive dannet og sendt, hvis indlæggelsesdatoen er mindre end 8 
dage gammel. 

Udskrivningsadvis vil udelukkende blive dannet og sendt, hvis udskrivningsdatoen er mindre end 8 
dage gammel, og kun hvis afslutningsmåden er BS, BV, PL, PS, IL eller DØ. 

Det er således yderst vigtigt, at brugeren vælger korrekt afslutningsmåde, når patienter afsluttes efter 
indlæggelse.   

Send Meddelelse og Vis Indbakke 
Det bliver muligt at indtaste mnemokoden for enheden indenfor egen institution i linjen ’Modtager(e). 

Ligeledes vil det fremover være mnemokoden for enheden, der vises ved anvendelse af søgemulighe-
den i aktiviteterne. 


